
Tillsammans med Sveriges kommuner

Gör en 
insats som 
kontaktfamilj 
Som kontaktfamilj tar du emot ett barn 
i ditt hem någon eller några dagar i 
månaden, för att vara ett extra stöd. 

Kontakta din kommun om du vill veta mer 
eller är intresserad av att bli kontaktfamilj.  

På mininsats.se kan du få svar på många 
frågor och ta del av andras erfarenheter 
av att vara kontaktfamilj. 

Vill du veta mer 
eller anmäla 
ditt intresse? 
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Kan du öppna 
ditt hem eller 
dela med dig 
av din tid? 

Att vara kontaktfamilj innebär att du öppnar ditt 
hem för ett barn några gånger i månaden, för att till 
exempel erbjuda extra stöd, trygghet och tillgång  
till ett nytt nätverk. Du som kontaktfamilj fungerar 
som en viktig resurs för barnet och dess familj. 

Ett barn kan behöva personligt stöd, trygghet och få komma till en ny 
miljö. Det kan också handla om att föräldrarna behöver hjälp för att 
kunna ta sitt föräldraansvar. I sådana situationer kan socialtjänsten 
besluta om insatsen kontaktfamilj. Hur ofta och hur länge barnet vistas 
hos dig beror på barnets behov, men det kan röra sig om några dagar 
och nätter i månaden.

Uppdraget pågår så länge som barnet har behov av en kontaktfamilj. 
Det kan alltså röra sig om några månader upp till flera år. 

Det här ingår i uppdraget 
Uppdraget handlar om att ge barnet stöd utifrån dess enskilda behov, 
till exempel ge barnet ett nytt nätverk eller rutiner, alternativt bryta 
en negativ utveckling hos barnet. I det kan ingå att ge barnet stöd 
med exempelvis läxläsning och fritidssysselsättningar. Det är viktigt 
att du lyssnar till barnets synpunkter och önskemål. Du behöver också 
ha kontakt med socialtjänsten och ibland med barnets föräldrar. Som 
kontak tfamilj har du tystnadsplikt.

Vad krävs för att bli kontaktfamilj?
Det finns inga specifika krav på dig som vill bli kontaktfamilj. Det är 
socialtjänsten i kommunen som gör en utredning och bedömer om du 
och din familj är lämplig som kontaktfamilj. Bedömningen utgår från 
din eller er livssituation, personliga förutsättningar, egenskaper och 
omsorgsförmåga. Om du och din familj bedöms lämpliga kontaktar 
socialtjänsten dig när det finns ett barn som du eller ni kan passa för. 

Stöd och ersättning 
Vissa kommuner erbjuder utbildning till dig som vill bli kontaktfamilj. 
Du får mer information av din kommun när du anmält intresse. Du 
får också ersättning för uppdraget. En del av ersättningen är för de 
 faktiska kostnaderna du har för uppdraget och den andra delen är ett 
fast arvode.


